EDITAL Nº 03/2025-PP-PIBIC-FAD-LAURO

Divulga o resultado da seleção de discente para integrar o Projeto de

Pesquisa CIDADES SUSTENTÁVEIS: DIAGNÓSTICO JURÍDICO

DO SERVIÇO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM

MOSSORÓ-RN, coordenado pelo professor Lauro Gurgel de Brito.

A Coordenação do Projeto de Pesquisa CIDADES SUSTENTÁVEIS: DIAGNÓSTICO JURÍDICO DO SERVIÇO DE

ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM MOSSORÓ-RN (ID 5347), vinculado à Faculdade de Direito, Campus Mossoró, da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), torna público o resultado da seleção de discente do Curso de

Direito da FAD/UERN que atuará como pesquisar-bolsista.

Art. 1º Calculada a média aritmética entre a nota da Entrevista e o IRA, a classificação ficou definida da seguinte forma:

NOME

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Emmanuel Aureliano Gomes de Melo 9,40 1º
Letícia Vitória do Vale Silva 9,29 2º
Maridalva Fernanda de Oliveira Jácome 9,24 3°
Hellen de Lira Sousa 9,21 4º
Rebeca de Sousa Fernandes 8,92 5°
Isabel Ximenes Teixeira Mendes 8,60 6º
Sabrina Liberato da Cruz* - -
Maria Laura Frutuoso Barros* - -
* Desclassificadas, conforme o Edital 1, art. 9º, §3º.

Art. 2º Até o dia 7 de agosto de 2025, o candidato Emmanuel Aureliano Gomes de Melo deve confirmar o

interesse em participar da Pesquisa, enviando a documentação exigida pela Propeg, conforme relação anexa.

Parágrafo único. Caso não seja confirmado o interesse de que trata o caput, haverá edital com nova(s) convocação(ões),

observada a classificação decrescente de notas finais.

Art. 3º As situações omissas ao presente edital serão resolvidas pela Coordenação do Projeto.

Mossoró – RN, em 5 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Lauro Gurgel de Brito

Coordenador/Orientador

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

a) DECLARAÇÃO DE BOLSISTA preenchida e com assinatura digital (portal gov.br)1.
b) fotocópia LEGÍVEL do RG e CPF;
c) fotocópia LEGÍVEL comprovante de residência;
d) fotocópia LEGÍVEL da Certidão de Vínculo (disponíveis no SIGAA);
e) fotocópia LEGÍVEL de Dados Bancários (extrato, contrato ou saldo).

1 Modelo disponível em: https://portal.uern.br/propeg/pibic-pibiti-e-pibic-em/

http://gov.br/

		2025-08-05T07:47:51-0300
	Lauro Gurgel de Brito